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Ročník XLV   únor 2021           číslo 1 

SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

od vstupu do nového roku jsou tomu již téměř dva měsíce, 

ale mně nedá, abych se krátce vrátil k silvestrovským 

bouřlivým ohňostrojům. O půlnoci se opět obloha místně 

rozsvítila jak za bílého dne na téměř půl hodiny. Byl to 

nespočet raket, světelných efektů a dělbuchů. Údajně 

tradice připomíná dávnou minulost, kdy tímto způsobem naši 

předci zaháněli zlé duchy. Koho jsme však touto válkou ran 

a světel v dnešní době zaháněli my, na to nedokážu 

odpovědět. Vím však jistě, že si mnozí z kapes vystříleli  

do nebes obrovské množství peněz a v tento moment 

neskutečně zhoršili stav našeho ovzduší. Po mnohých opět 

zůstal na veřejném prostranství značný nepořádek, tentokrát 

několik dní. Úklid pak museli zajistit zaměstnanci Služeb,  

za peníze z obecního rozpočtu. Ještě mě napadá. Myslí také 

někdo na zvířata? Nejen na psí a kočičí miláčky, ale i na polní 

i lesní zvěř. Tolik malé zamyšlení.  

Jak jsem již uvedl, vstoupili jsme do roku 2021. Loučení  

se starým a vstup do nového je vždy příležitostí, kdy se každý  

z nás zamýšlí, co nám uplynulý rok přinesl a co nového 

očekávat v tom nastávajícím. Tentokrát je však situace  

pro nás všechny o něco složitější než v letech minulých. 

Prožíváme již druhou vlnu pandemie Covid-19, která  

do značné míry ovlivňuje život našich rodin i celé společnosti. 
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Řada věcí, které jsme si předsevzali, se v jejich důsledku 

nemohla naplnit nebo se naplnila jen částečně. Potýkáme 

se s celou řadou problémů, které výrazně ovlivňují pracovní, 

kulturní a společenský život. Do značné míry omezují i školní 

rok, kdy naše děti procházejí experimentem distanční výuky. 

Řada drobných podnikatelů se ocitá na hranici samotného 

přežití. I v čase dovolených bylo a je složité rozhodování kam 

a zda vůbec vycestovat, abychom neohrozili sebe i své 

nejbližší. Obyčejně jsou již mnozí z nás v tuto dobu plni zážitků 

z pobytů na horách nebo se na tento pobyt připravují. 

Otázka zdraví je ve všech následných souvislostech 

nejdiskutovanějším tématem doby. Co horší ale, že řešení 

této situace přetrvává moc dlouho ve změti zpráv, nařízení  

a zákazů.  

I přes všechny tyto problémy se život nezastavil a stále věříme 

v lepší stav. Daří se nám dokončovat projekty, které jsme  

si předsevzali. Budova základní školy dostala nový kabát  

a fotbalové kabiny mají novou střechu. Ve sportovně 

volnočasovém areálu je připraveno nové Parkourové  

a fitness hřiště ke zvyšování fyzické zdatnosti mládeže. V jeho 

okolí chybí už jen dokončit terénní úpravy. Před dokončením 

je i nástavba pavilonu mateřské školy, čímž se zvýší její 

kapacita a v rámci tohoto projektu byla rekonstruována 

školní kuchyně. Musím zmínit také první část naučné stezky, 

jejíž součástí je jakýsi geoportál a která se neformálně,  

ale zdárně rozvíjí pod patronací učitelů naší školy.  

Mnohým z Vás neuniklo, že bouracími pracemi v budově 

zdravotního střediska začala jeho rekonstrukce, která  

by měla trvat zhruba deset měsíců. Provoz ordinací praktické 

lékařky a zubního lékaře nebude přerušen, i když v některé 

fázi výstavby mohou být ordinační hodiny stavbou ovlivněny. 

Ovlivněn je však již provoz a parkování v okolí budovy. 

Žádám Vás proto o shovívavost a zvýšenou bezpečnost  

při pohybu v okolí budovy. Po rekonstrukci bude v budově 

samostatný vchod a prostor pro obě ordinace, a samostatný 

vchod a prostor pro čtyři byty a tři garsoniéry. Z toho tři byty 

a garsoniéry jsou budovány z dotace na sociální bydlení,  
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a proto budou muset noví nájemníci splňovat nastavené 

podmínky tohoto druhu bydlení. Nově jsme pak ve fázi 

příprav žádosti o dotaci na rekonstrukci přední části budovy 

„Bílý dům“, kde také vzniknou byty pro sociální bydlení  

a i zde budou muset noví nájemníci splňovat nastavené 

podmínky tohoto druhu bydlení. 

Průběžně jste informováni o projekci a stavebním řízení nové 

multifunkční budovy, ve které by měl být i úřad městyse. Jako 

novou informaci ale uvádím plánovanou demontáž  

a výstavbu nového mostu přes mlýnský náhon u budovy 

úřadu městyse. Stavba, která v tomto místě zhruba na pět 

měsíců uzavře dopravu, připravuje Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje. V rámci stavebního řízení pak vedeme čilou 

debatu za zachování alespoň místní dopravy pro osobní 

automobily provizorním přemostěním mezi budovami úřadu 

a archivu. 

Závěrem pak za nově diskutované projekty jmenuji 

rekonstrukci břehů mlýnského náhonu a uličky, rekonstrukci 

veřejného osvětlení (neodpovídajícího normám zejména 

podél hlavních komunikací), možnost zavedení 

vysokorychlostního internetu do všech domácností, 

rekonstrukci sportovní haly a další. 

Vážení spoluobčané, i když je doba složitá a ve společnosti 

přetrvává velká nejistota, dovolte mi vyjádřit přesvědčení  

a přání, aby se situace co nejdříve začala uvolňovat, aby se 

chodby naší školy opět zaplnily povykem a radostným 

smíchem všech školáků. Přeji vám hodně zdraví, štěstí  

a osobních i pracovních úspěchů, aby veškeré vaše konání 

přinášelo uspokojení nejenom vám, ale i vašemu okolí. 

       Ing. Václav Bešta, starosta městyse  
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 

Základka dálkově 

Rok 2021 nepřinesl žákům ani učitelům žádnou zásadní 

změnu. Kromě dětí z první a druhé třídy, které se mohou 

společně vzdělávat ve školní třídě, musí si ostatní ročníky dál 

vystačit s MS Teams a školou na dálku. Je to sice náročné  

pro děti, učitele a především rodiče, ale i taková situace 

může někdy být zdrojem veselých historek „z natáčení“.  

 

Tady máme několik ukázek:  

Učitelka:  Tak Jendo, můžeš pokračovat další větou.  

Žák Jenda:  Paní učitelko, já teď nemůžu, na učebnici mi sedí 

  kočka a nechce jít dolů.  

Učitelka:  Šmankote, tak ji sundej.  

Žák Jenda:  To nejde, ona mě kouše a škrábe.  

 

Žák Evald:  Pane učiteli, můžu si jít zamíchat cibulku? 

Učitel:  Jakou cibulku prosím tě? 

Žák Evald:  No já si dělám jídlo, tak aby se mi to   

  nepřipálilo.  

 

Učitelka:  Pavle, přelož tu poslední otázku ve cvičení 4.  

Žák Pavel:  Paní učitelko, a na které jsme straně a jaké  

  cvičení? 

Učitelka:  To si děláš legraci! Cos tam dělal do teď? 

Žák Pavel:  No, já jsem zaspal a přihlásil jsem se později,  

no a nechtěl jsem vás rušit.  

Učitelka:  Pavle, příště nečekat, rušit! 

 

Pozn. Jména žáků jsou smyšlená a podobnost příběhu  

se skutečností je záměrně skutečná.  

   

            Mgr. Radka Krunclová 
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ZE ŠKOLNÍ KRONIKY 
 

VZPOMÍNKA NA OBĚTI HOLOKAUSTU 

V roce 2020 si žáci 3. a 4. ročníku připomněli u pomníčku 

padlých v Brozanech nad Ohří Den památky obětí 

holocaustu. Na začátku tohoto roku to bohužel nebylo 

možné. Přesto si žáci 1., 2. a 4. třídy tento den 27. 1. 

připomněli. Prvňáci  

a druháci přímo od svých 

třídních učitelek a čtvrťáci 

během online výuky.  

V koncentračních 

táborech zemřelo 6 000 000 

lidí, z toho 1 100 000 dětí. 

Málokdo ví, že jednotliví 

vězni byli označování různě 

barevným trojúhelníkem.  

Tak např. političtí vězňové 

byli označeni červeně, 

sabotéři zeleně, emigranti 

tmavě modře nebo černě, 

svědci Jehovovi světle 

modře, homosexuálové 

růžově, Židé žluto – hnědou 

Davidovou hvězdou.   

U politických vězňů bylo do červeného trojúhelníku navíc 

všíváno či vpisováno počáteční písmeno jejich národnosti.  

V případě českých vězňů koncentračních táborů tak šlo  

o písmeno „T“ (Tscheche). Existovalo 6 vyhlazovacích táborů 

a 40 000 koncentračních a pracovních lágrů, kde trpěli lidé  

v nelidských podmínkách. Kdybychom měli za každou oběť 

nacistické zvůle uctít minutou ticha, mlčeli bychom 11 a půl 

let. Je důležité o těchto událostech mluvit s nejmladší 

generací, aby se historie neopakovala.   

    
Mgr. Jana Harazímová 
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OCHUTNÁVKA OVOCE A ZELENINY  

Firma Bovys, která dodává do škol ovoce a zeleninu, nám  

v 1. a 2. třídě zpestřila program ve středu 20. 1. 2021. Místo 

psaní jsme si užili ochutnávku cizokrajných plodů. Pochutnali 

jsme si na physalisu – mochyni, kiwi, granátovém jablku, 

avokádu, bílé ředkvi a mangu. Někteří z nás ho jedli poprvé. 

Moc nám chutnala mochyně a granátové jablko. Na tabuli 

byla vystavena Bovýskova mapa, na které byla znázorněna 

místa, odkud ovoce původně pochází.  Paní učitelka nám 

pověděla i zajímavosti o tomto ovoci. Těšíme se zase za rok, 

až něco dobrého a zdravého ochutnáme.  
Mgr. Jana Harazímová 

ON-LINE VYUČOVÁNÍ 

Mnozí máte jistě doma žáka nebo studenta, který je denně  

v „on-line škole“. Ale určitě se najde někdo, kdo o distanční 

výuce pouze slyšel a rád se dozví, co to ta distanční nebo  

on-line výuka vlastně je? 

Naše škola přešla hned na jaře loňského roku na on-line 

platformu Microsoft Teams. Byli jsme mezi ostatními školami 

světlou výjimkou. Dnes už používá určité formy pro on-line 

setkávání většina škol, ale pořád se najdou takové, kde žáci 

dostanou úkoly na celý týden pouze v písemné podobě  

a mezi učiteli a žáky probíhá minimální interakce. 

U nás výuka probíhá každý všední den od 7.45, stejně jako 

kdybychom byli ve škole. Děti se spolu vyučujícím připojí  

na svých počítačích, tabletech, či telefonech a vypadá to 

podobně, jako by měli skupinový hovor, navíc mají možnost 

se společně vidět přes webkamery.  

Představím Vám, jak probíhá on-line výuka u čtvrťáků. 

Každý den máme tři až čtyři klasické vyučovací hodiny  

i přestávky (1 hod. má 45 min.). Možná se Vám zdá, že je to 

málo, ale věřte tomu, že čtyři hodiny on-line dají dětem 

mnohem více zabrat než klasické vyučování ve škole. Každý 

den máme český jazyk a matematiku. Střídá se nám 

přírodověda, vlastivěda a angličtina. Abychom nepřišli  

o zvonění, na začátku a konci každé hodiny zvoníme 

zvonečkem. Je to také pokyn pro děti, že si mají zapnout 
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kamery a mikrofony. Učivo probíráme podle plánu,  

ale protože je mnohem těžší než ve škole udržet děti po celou 

dobu v pozornosti, zařazujeme do výuky různé hry a úkoly 

k aktivizaci dětí. Zvládáme i ústní zkoušení ze slepé mapy, 

píšeme testy, diktáty. Děti dostávají známky, stejně jako by 

byly ve škole. Testy a hotové úkoly mi posílají přes telefon, kde 

je můžu rovnou opravovat a posílat jim zpět známky. 

Dokonce zařazujeme na dálku i čtenářské  

a výtvarné dílny. Pravidelně máme také krátká cvičení  

a relaxační chvilky, kdy děti musí vyskočit ze židlí a společně 

před kamerami cvičíme. Nebo si naopak protahujeme ztuhlé 

svaly na šíji a masírujeme unavené oční okolí.  

Se vším se statečně pereme, nejvíce nás občas trápí špatné 

internetové připojení… “Paní učitelko, vy jste se mi sekla!“, 

„Paní učitelko, mě to vyhodilo a nešlo se mi dostat zpátky“ 

atd. Nejhorší ovšem je, „když to vyhodí paní učitelku“. 

Naštěstí jsou žáci vzorní a čekají, „než to paní učitelka zase 

nahodí“.       

Každému z Vás bych přála, aby se k nám mohl na pár minut 

připojit a vidět, že i na takové on-line hodině může být 

legrace. Děti si zaslouží velkou pochvalu za to, jak jsou aktivní, 

jak se dokázaly s neobvyklou situací vypořádat, ale i za to,  

že je ani na dálku neopouští radost z učení a objevování! 

Můžete si sami přečíst, co pro ně on-line výuka znamená.  

I když se snažíme, co nám síly stačí, a dokonce nás to i baví, 

tak se přeci jen těšíme na to, až bude možné zase bezpečně 

chodit do školy. 
     Mgr. Martina Danišková 
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VYSVĚDČENÍ U PRVŇÁČKŮ A DRUHÁKŮ 

1. třída s paní učitelkou Mgr. Janou Harazímovou. 

2. třída s paní učitelkou Mgr. Alicí Marešovou. 
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GREENHORSE INFORMUJE 
 

S vírou v lepší zítřky se na vědomost dává, že i o letošních 

letních prázdninách bude probíhat akce Letní hlídání.  

Pro tento rok si troufáme nabídnout rodičům a dětem  

3 turnusy.  

 

Od pondělí do pátku od 8 do 16 h nabízíme zábavně-

vzdělávací program pro děti od 3 let.  

Pro děti zajistíme dopolední svačinu, oběd, odpolední 

svačinu, pitný režim.  

 

Kromě aktivit spojených s hlavním tematických zaměřením 

daného turnusu nabídneme výtvarné dílničky, minikurz 

angličtiny, logopedická skupinová cvičení, výlety do okolí, 

hravé opakování Čj a M pro školní děti. 

 

Nabízíme tyto tematické vzdělávací programy: 

 

Letní hlídání 2021 – U Zvířátek 

12. 7.  až 16. 7. 2021 

Chov a péče o domácí a hospodářská zvířata, zážitkový 

program pro děti od 3 let. 

Děti se dozvědí spoustu užitečných věcí o krmení, čištění  

a výcviku zvířat.  

!!! Tento turnus je již bohužel obsazen. Po vypsání termínů 

Letního hlídání se naplnil v rekordním čase.  

 

 

Letní hlídání 2021 – Lesní cestou 

19. 7.  až 23. 7. 2021 

Rostliny a zvířata v lese, přírodní ekosystémy hravou formou, 

poznávání stromů a bylin, poznávání lesních zvířat, vycházky 

do přírody, poznávání zajímavostí v okolí.  
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Letní hlídání 2021 – Svět kolem nás 

26. 7.  až 30. 7. 2021 

Jak se z pračlověka stal vynálezce? Člověk mezi živly aneb 

dětské bádání ve světě kolem nás. Jak člověk k elektřině 

přišel? Oheň jako dobrý sluha ale zlý pán. Kam s ním aneb co 

s kelímkem od jogurtu, sklenicí od okurek a vybitou baterií? 

Kde se bere jídlo? 

 

Více informací naleznete na www.greenhorse.cz nebo  

na facebooku (Green Horse Brozany n. O.). 

 

Milí zahrádkáři,  

pokud budete provádět prořez ovocných stromů, 

popřípadě prořez lísky, vrby nebo břízy, naše Běta a Tereza 

ocení vaše stromoví jako okus. Když nám váš „bioodpad“ 

nabídnete, moc rádi si ho odvezeme nebo se s vámi  

na odběru domluvíme.  

Pro zájemce stále platí možnost odvozu koňského hnoje. 

Nabírejte si dle potřeby na svá vozítka. V případě zájmu  

o větší množství se nám ozvěte, rádi se domluvíme.  

 

 

Prosba nakonec:  

S rozmachem covidové turistiky se rozšířil pro koně velmi 

nebezpečný nešvar, který provozují tzv. „krmiči“.  Jsou to lidé, 

kteří na procházkách krmí cizí zvířata bez vědomí a souhlasu 

majitele. Zvlášť u koní se jedná o obrovské riziko. Trávení koně 

je velmi citlivé, navíc jednotliví koně mají své zvláštní 

stravovací potřeby. Dílo takových „krmičů“ může mít  

za následek náklady v řádu desetitisíců na veterinární léčbu, 

ale v 90 % případů končí úhynem nebo nuceným uspáním 

koně. Proto moc prosíme, nikdy, opravdu nikdy, nekrmte cizí 

zvířata a pokud uvidíte kohokoli, že toto pravidlo porušuje, 

neváhejte ho upozornit a informovat majitele. Můžete tak 

zachránit nejeden zvířecí život.  Děkujeme :-)  

                 

  Mgr. Radka Krunclová 
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SPORT TEAM INFORMUJE 

Sport team Brozany informuje o sportovních akcích v roce 

2021 

V letošním roce opět plánujeme uspořádání několika 

sportovních akcí pro širokou veřejnost. Níže uvádíme 

předběžnou termínovou listinu. 

sobota 20. března – Běh na Boreč (17. ročník, přespolní běh) 

pátek 7. května – Běh do schodů o pohár starosty městyse 

(14. ročník, běh do schodů) 

sobota 5. června – Běh okolo Hostěnic (19. ročník, silniční 

běh) 

sobota 10. července – Camping Cup (22. ročník, turnaj  

ve stolním tenisu) 

sobota 31. července – Hostěnický triatlon (19. ročník, silniční 

triatlon) 

Brozany Cup (12. ročník, tenisový turnaj) - přesný termín 

bude upřesněn. 
Za SPORT TEAM BROZANY: Mgr. Jan Řebíček 

RYBÁŘI INFORMUJÍ 

Vážení občané, kolegové rybáři,  

starý rok skončil a je tu nový. Bohužel jak konec roku, tak start 

nového je stále hodně poznamenán virem covid-19.  

Do školních lavic mohli usednout jen žáci prvních a druhých 

tříd. Situace se i přes nařízená opatření vlády nezlepšuje,  

v nemocnicích je stále hodně nakažených a umírá hodně 

lidí.Situace není dobrá a poznamenala i našeho koníčka – lov 

ryb udicí. Každý rybář měl povinnost do 15 dnů v lednu vrátit 

povolenku.  Někdo vkládá do nového roku naděje, že bude 

lepší než předchozí, třeba jen proto, že na ryby neměl dost 

času. Jiní se spokojí s přáním, aby byl nový rok alespoň takový 

jako starý. Co člověk a co rybář, to jiné představy. 

Každý rybář z hlediska rybaření má do značné míry výsledky 

rybolovu ve svých rukách. Jak kdo bude úspěšný, to záleží 
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jen na samotném rybáři, a hlavně kolik času bude anebo 

může rybařině věnovat. Je únor a blíží se termín naší výroční 

členská schůze. Schůzi jsme ale museli z výše uvedených 

důvodů zrušit.  

Bohužel, nekonají se schůze výboru MO Litoměřice, následně 

ani naše schůze výboru místní skupiny, nemohou se scházet 

členové rybářského kroužku. Byla zrušena rybářská výstava, 

která se koná každý rok koncem února v Letňanech. Byla 

přesunuta až na říjen.  

Jak jsem se zmínil minule, sešli jsme se tradičně 31.12. ve 13.00 

u jezu v Doksanech, abychom uctili památku zesnulých 

kamarádů a rozloučili se se sezónou 2020. Potom  

se přesouváme k Vyhnáni, tam čekal u chaty Pepa Zázvorka 

s dalšími kamarády rybáři. Připili jsme si na zdraví a úspěšný 

nový rok a diskutovali jsme o sezóně 2020, kdo co ulovil a co 

u vody prožil. Počasí nám přálo, prožili jsme krásné 

odpoledne a v 16.00 jsme se rozloučili, odešli anebo odjeli  

do svých domovů. Vše máme zdokumentované, někdo fotil 

a já vše natáčel na kameru. Bylo to první setkání v rouškách 

a doufám, že i poslední a příště už to bude bez roušek.  

Teď něco o povolenkách k rybolovu. Ceny územních 

povolenek se přesně kalkulují podle nákladů na revíry  

a objemu prodaných povolenek. Cena celosvazových 

povolenek pak vychází z průměru cen územních povolenek 

násobených koeficientem 1,8. Celosvazové povolenky platí 

na 35 tisících hektarech rybářských revírů, které jejich 

uživatelé z řad organizačních složek ČRS vložili  

do celosvazového rybolovu.  

Důležitým mezníkem roku 2021 bude Republikový sněm ČRS, 

který bude projednávat i úpravy stanov, případně jejich 

zcela novou verzi. To ovšem záleží na tom, jaká bude situace 

ve státě a bude povoleno se setkat. Ceny povolenek  

pro členy ČRS – Severočeský územní svaz: 

Mimopstruhové povolenky: dospělí – 1450 Kč,  

mládež – 725 Kč, měsíční – 1160 Kč, 7denní - 650 Kč. 
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Pstruhové povolenky: dospělí – 1500Kč, mládež – 750 Kč, děti 

do 15 let – 375 Kč, 7denní - 980 Kč, jednodenní – 380 Kč.         

Celosvazové povolenky: 

CS dospělí – roční mimopstruhová – 2550 Kč, pstruhová  

2600 Kč, CS mládež, ZTP roční mimopstruhová – 1400 Kč, 

pstruhová 1500 Kč, CS děti do 15 let roční mimopstruhová – 

650 Kč, pstruhová – 700 Kč. Povolenky se v Litoměřicích 

prodávají, členský příspěvek je možné zaplatit do konce 

dubna.  

V rybářském řádu na rok 2021 je jedna změna u bližších 

podmínek výkonu rybářského práva.  

Je zakázáno porcovat a filetovat ulovené ryby přímo u vody. 

Rybářská stráž neměla možnost zkontrolovat délku ulovené 

ryby, proto ta změna.  

Ještě něco pro myslivce a rybáře. Evropská komise učinila 

první krok k plošnému zákazu používání olova v loveckých 

zbraních a při rybolovu. Znamenalo by to i prodej olůvek, 

jigových hlaviček, různých olověných zátěží atd.  

Evropská agentura pro chemické látky (ECHA) tento krok  

na žádost komise po zhodnocení jeho zdravotních rizik 

doporučila úplně zakázat prodej a používání olověných 

nábojů a rybářských potřeb z olova.  

MVE na jezu v Hostěnicích – stále není nic rozhodnuto, stále 

čekáme na vyjádření MŽP v Praze. 

Ještě bych se zmínit o tom, že na stránky YOUTUBE Jan Šlosr 

jsem dal několik videí. Jsou to záběry z mého lovu ryb a života 

pod vodou naší krásné řeky Ohře. Pokud Vás to zajímá, máte 

možnost se na to podívat. Začíná to být kromě rybařiny  

v tomto věku můj další koníček.  

Rybáři Vám přejí úspěšný vstup do jarního období. 

Astronomické jaro, / jarní rovnodennost v roce 2021 začíná 

20. března a astronomové vypočetli počátek jara na 10:38 

hod.Doufám, až budu psát další příspěvek, tak situace 

ohledně viru bude lepší. Zatím vše, mějte se fajn a další  

v příštím ZPRAVODAJI.    

   S pozdravem Petrův zdar! Jan Šlosr, jednatel MS 
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TJ SOKOL INFORMUJE 

 

Mnozí jste si jistě všimli, že v lese je 

pro děti připravena stezka LES 

V ZIMĚ. Na 8 stanovištích jsou 

připraveny úkoly pro děti a na 10 

stanovištích jsou zajímavé 

informace o zvířátkách. Stezka 

není věkově vymezena. Na své  

si přijdou jak nejmenší děti, tak 

školáci. Stezka začíná  

za fotbalovým hřištěm u kabin.  

Kdo jste stezku ještě 

nezaregistroval, můžete na ni 

vyrazit. Stezka bude v lese  

do konce zimního období.  

Na jaro se chystá další stezka 

zaměřena na poznávání kytiček, rostoucích v našem lužním 

lese. Naše stezka byla odeslána na více než 70 míst po celé 

ČR, děti ji plní také např. v Pardubicích, v Kutné Hoře, 

v Prčicích, v Písku, v Olomouci, v Klášterci nad Ohří  

a na několika místech v Praze. 

V lednu oslavila naše sestra  

a bývalá náčelnice Svatava 

Syrová 85. narozeniny. 

Přejeme jí hodně štěstí, dobré 

nálady, a hlavně pevné 

zdraví do dalších let!  

Naši cvičitelé nezahálí ani 

v této podivné době. Formou webinářů od České obce 

sokolské se vzdělávají ve Večerní škole cvičitelů on-line. Když 

se potkáme venku v běžecké stopě, radostně se pozdravíme 

NAZDAR! Ale protože jsou sokolové zodpovědní, vyčkáváme. 

I když se moc těšíme na naše cvičence a sportovce, ale 

skutečně je potřeba vyčkat. 
Za TJ SOKOL Brozany nad Ohří: M. Danišková 
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Pozdravy od dětí ze stezky LES V ZIMĚ. 
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ZIMNÍ RADOVÁNKY U VODY 

Zdá se, že hrátky u vody jsou především 

výsadou letních dnů, ale opak je  

v Brozanech jak vidno pravdou.  

I v třeskutých mrazech brozanský rybník 

„praská ve švech“ a příznivci zimních 

radovánek využívají jeho zmrzlou 

hladinu, jak jen to jde. A pokud se 

kvalita povrchu zhorší, nastoupí 

pohotově místní „ledaři“  

a prostřednictvím hadice a čerpadla 

vyčarují opět prima led.  

Ladem ale neleží ani oblíbený hostěnický jez, v jehož vlnách 

pravidelně skotačí místní otužilci.     Mgr. David Šálek 

Termín příští uzávěrky: 16. dubna 2021 

Kontakt: Mgr. Martina Danišková zpravodaj@brozanynadohri.cz 
Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ. 

Za obsah článků odpovídá jejich autor.  

Vydává městys Brozany nad Ohří, 

 IČO 00263397. Je evidován na MK ČR pod č. j.: E 18608. 

mailto:zpravodaj@brozanynadohri.cz

